きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

「持続可能な農業について～音羽米の古里、萩と長沢から考える～」

シンポジウムの開催について

令和４年１１月２２日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

１ 日時及び場所

日時：12 月 11 日（日）14 時 00 分～１６時００分

  場所：豊川市音羽文化ホール（ウィンディアホール）※豊川市赤坂町松本 250

     またはオンライン

２ 定員

  会場参加 140 名 ※先着順

  オンライン 無制限

  ※会場参加の方には、当日音羽米２合プレゼント（JA ひまわり協力）

３ 参加料

  無料

４ 事前申込

  会場参加・オンラインともに事前申込が必要です。

  申込期限：12 月 8 日（木）

５ その他

  詳細は、裏面のチラシをご参照ください。

昨今の農業を取り巻く環境は、気候変動、担い手の減少など全国的に大変厳しい状

況です。中でも、いわゆる中山間地域は、一般的に営農の条件が不利と言われ、その

厳しさは一層深刻さを増します。本市の中山間地域である、萩・長沢地区も例外では

ありません。このような状況に地域が一体となった取組みを展開することを目指し、

豊川市では、農林水産省の中山間地農業ルネッサンス推進事業を活用し、当該地区の

中心経営体の農業者を中心にした「将来にわたり持続可能な営農」に関するワークシ

ョップをコーディネーターの方をお迎えし実施したところです。

当該ワークショップの成果を発表するとともに講演やパネルディスカッションを

通じて多くの方と想いの共有を図るため、シンポジウムを下記のとおり開催しますの

でお知らせいたします。

【お問合せ先】
豊川市産業環境部農務課 田邉・山本（今）

TEL：0533-89-2138 E メール：nomu@city.toyokawa.lg.jp

あいち電子申請システム
事前申込 QR コード

１／２

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

２／２

申込期限：12 月 8 日（木）